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REFERAT AF ORGANISATIONSMØDE I ORG. 315, 7. JUNI 2023 

Deltagere: 

Preben Senniksen, Bodil Olsen, Britta Nielsen, Ole Klinke, Ingelise Jensen, Robert Juhl og Pia 
Lundberg 
 
Afbud fra: Bent Sode og Anette Johansen. 
 
Fra administrationen deltog Forretningsfører Lis Franciska Jensen, der optog referat, samt 
projektledere Henrik Aabye og Lisbeth Dam Larsen (med på teams) 
 
 
Dagsorden: 
 
 
Beslutningspunkter  
 
Pkt. 1 Godkendelse af skema B på Holbæk Plejecenter v/ Henrik Aabye 
 
Pkt. 2 Godkendelse af skema B på helhedsplan i afdeling 473-0 v/ Lisbeth Dam Larsen 
 
 
Fortroligt: 
 
Pkt. 3 Godkendelse af projekt i Asnæs (godkendelse af skema A kommer til august) 
 Ny mulighed 
 
 
Referat: 
 
Ad 1) 
Projektet er nu nået til skema B, og da der er en overskridelse af rammebeløbet, behandles 
punktet til godkendelse på dagens møde i organisationsbestyrelsen. 
 
Kommunen forventes at godkende skema B på førstkommende kommunalbestyrelsesmøde. 
 
Økonomien i skema B ser nu ud som følger: 
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Samlet anskaffelsessum er kr. 207.096.000. 
 
Ved opførelse af ældreboliger er der afsat et rammebeløb, som projektets økonomi skal holdes 
indenfor. For ældreboliger udregnes rammebeløbet ved at gange et fastsat beløb med antal 
boligm2. Dette beløb reguleres hvert år. 
 
Anskaffelsessummen i dette projekt overskrider, ved skema B, rammebeløbet. 
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Projektleder Henrik Aabye oplyste, at der med en ændringsbekendtgørelse til bekendtgørelse om 
støtte til almene boliger af 14.9.22 er mulighed for at forhøje maksimumbeløbet, dels ved en 
indeksering, og dels ved en mulighed for, at kommunalbestyrelse og Landsbyggefond kan 
godkende denne overskridelse. Overskridelsen skal finansieres med 10 % lån fra kommunen og 
90 % lån fra Landsbyggefonden. 
 
Ovenstående har således ingen konsekvenser for organisationens egenkapital. 
 
Huslejen bliver kr. 1631,- pr. m2. 
 
Til sammenligning var den gennemsnitlige husleje i ældreboliger på landsplan i 2022 kr. 1.136, - 
pr. m2.- med billigste m2leje vest for Storebælt og højeste m2leje øst for Storebælt. Huslejen er 
generelt højest i de nyeste byggerier, og i de mindste lejemål.  
Vi har lagt et rimeligt niveau for udgifterne til drift og vedligehold, da organisationsbestyrelsens 
egenkapital ikke vil kunne bære at skulle bidrage, ligesom vi håber at kunne holde huslejen i 
nogenlunde ro, når afdelingen tages i brug. 
 
Organisationsbestyrelsen godkendte skema B med overskridelsen på 20 %. 
 
Vinder af udbuddet er G.V.L. Entreprise (RUM arkitekter, ISC-ingeniører og DEM (dansk energi 
management) 
 
Ad 2) 
 
Projektet er nu nået til skema B, og da der er væsentlige ændringer i økonomien, kræves derfor 
godkendelse i organisationsbestyrelsen på ny. 
 
Kommunen forventes at godkende skema B på næstkommende byrådsmøde. Afdelingen skal ikke 
formelt godkende skema B, da der ikke er ændringer til husleje og indhold i helhedsplanen. 
 
Anlægsbudgettet i skema B ser nu ud som følgende: 
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Jf. anlægsbudgettet bedes organisationen endeligt tage stilling til nedenstående: 
 
 I forhold til skema A har anlægsbudgettet i skema B følgende ændrede konsekvenser for 
organisationens egenkapital (alle øvrige bidrag og tilskud er som vedtaget i skema A): 
 
Afdelingen yder kr. 600.000, som er hentet fra vedligeholdelseskontoen. 
 
Organisationsbestyrelsen godkendte et tilskud fra dispositionsfonden på i alt kr. 8 mio., som i 
tilfælde af manglende kapital i dispositionsfonden dækkes ved ansøgning om mankolån hos 
Landsbyggefonden. 
 
Landsbyggefonden har i finansieringsskitsen oplyst en forventet huslejeforhøjelse på 
gennemsnitligt 17,45 %.  
 
Dette er godkendt i afdelingen og i organisationsbestyrelsen i forbindelse med skema A. Denne 
huslejeforhøjelse fastholdes i skema B. Tilgængelighedsboligerne vil betale mere end dette, da der 
er tale om helt nyrenoverede lejemål, mens de almindelige boliger betaler forholdsmæssigt mindre.  
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Organisationsbestyrelsen godkendte skema B med de ændrede bidrag og tilskud. 
 
Ad 3) 
Fortroligt 
 
 
 
 
Holbæk den          2023 
 
______________________ 
Formand 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Preben Bent Senniksen
Underskriver
Serienummer: 6cdc76c0-8dce-452b-9dcd-7c505f48c508
IP: 80.197.xxx.xxx
2023-06-12 09:13:04 UTC
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